

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код	0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО		
Подрядчик(Субподрядчик)	по ОКПО		
Стройка: НОЯБРЬ 2014			
Объект: Текущий			
	Вид деятельности по ОКДП		
	Договор подряда (контракта)	номер	
		дата	
		Вид операции	
	Номер документа	Дата составления	Отчетный период
	1		с по

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **164.190** тыс. руб.
 монтажных работ: **2.866** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.487** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **42.374** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 02.2015 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			Кол-во механизаторов				

Раздел 1. Гожувская , 15 НОЯБРЬ 2014

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1.	Э03-05-002-35	Нвеска люка выхода на кровлю	полотно	1	142.69	142.69	
1. 1.	з1-0045	Рабочий среднего разряда 4,5	чел.-ч	1.52	1.52	88.900	135.13
1. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.013	0.013	<u>582.05</u>	<u>7.57</u>
			(1)			122.13	1.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					251.36
2.	С56.	Петля	шт.	2	12.00	24.00	
3.	Э03-05-002-35	Навеска дверных полотен: наружных кроме балконных	полотно	1	142.69	142.69	
3. 1.	з1-0045	Рабочий среднего разряда 4,5	чел.-ч	1.52	1.52	88.900	135.13
3. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.013	0.013	<u>582.05</u>	<u>7.57</u>
			(1)			122.13	1.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					251.36
4.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор	2	87.20	174.40	
4. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	1.14	75.670	86.26
4. 2.	с101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.00008	0.00016	45 483.05	7.28
4. 3.	с101-2004	Пружины	компл.	1	2	40.43	80.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	64.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					246.27

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	483.78	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	483.78	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 4)	267.39	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 4)	21.82	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	772.99	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	772.99	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	267.39	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	21.82	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	8.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.59
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	2.73
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	784.55	

Раздел 2. Гожувская , 19 НОЯБРЬ 2014

5.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	1	23.61	23.61
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>				

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	75.670	23.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					42.56

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							23.61
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							23.61
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							17.71
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							1.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							42.56
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							42.56
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							17.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							1.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							43.14

Раздел 3. Гожувская , 25А НОЯБРЬ 2014

6.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100 квартир		0.01	5 056.80	50.57
6. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	0.6	84.280	50.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%	37.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					91.15
7.	Э02-02-001-27	Смена вентиля, диаметром 25 мм	вентиль		2	185.43	370.86
			Объем: 1+1				
7. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.624	1.248	84.280	105.18
7. 2.	с302.	Вентиль д=25мм	шт.	1	2	132.84	265.68
		<i>Накладные расходы</i>				75%	78.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					463.24
8.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопр овода		0.0214	3 300.96	70.64
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
8. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592		75.670	67.35
					0.8900688		
8. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.084744	2.85	0.24
8. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.058636	21.09	1.24
8. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.009202	196.80	1.81

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

8. 5.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.004708			
		<i>Накладные расходы</i>					75%	50.51
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.63
		<i>Всего с НР и СП</i>						124.79
9.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопровода		0.0214	20 334.20		435.15
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2						
9. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568		86.130		330.98
					3.8427552			
9. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.744	0.2085216	160.790		33.53
9. 3.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	9.744		499.59		104.18
					0.2085216			
			(1)			160.79		33.53
		<i>Накладные расходы</i>					75%	273.38
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	21.26
		<i>Всего с НР и СП</i>						729.79
10.	С42.	Американка	шт.		2	140.00		280.00
11.	С43.	Труба арм. д=25мм	м		2	41.26		82.52

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3								1 289.74
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 289.74
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 6-9)								440.71
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6-9)								41.04
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								1 771.49
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3								1 771.49
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								440.71
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								41.04
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816		13.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027		1.11
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18		12.76
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								1 798.94

Раздел 4. Косарева, 104 НОЯБРЬ 2014

12.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода		0.08	2 788.29		223.06
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2						
12. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	3.0912	71.980		222.50
12. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00096	582.05		0.56
			(1)			122.13		0.12

		<i>Накладные расходы</i>				75%	166.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					401.63
13.	Э02-02-003-49	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный по перекрытиям	100 м			0.29	1 890.46
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					548.23
13. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	22.8	6.612		82.560
13. 2.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.00348		<u>674.19</u>
			(1)				<u>2.35</u>
							135.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	409.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					986.38
14.	СЗ.	Провод 2х1,5	м			29	17.00
	<i>Ливневка</i>						493.00
15.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями			0.079	7 774.80
							614.21
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					Объем: 3.5+4.4
15. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	102.36	8.08644		74.930
15. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.384	0.030336		135.800
15. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.384	0.030336		<u>273.35</u>
			(1)				135.80
15. 4.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.10586		4.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	457.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.30
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 090.04
16.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода			0.079	6 558.37
							518.11
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					Объем: 3.5+4.4
16. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	73.92	5.83968		86.130
16. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.072	0.005688		173.790
16. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.048	0.003792		<u>512.01</u>
			(1)				173.79
16. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.001896		<u>558.52</u>
			(1)				173.79

			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
< 17 * 2 * 1 >							
16. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.020856	<u>582.05</u>	<u>12.14</u>
			(1)			122.13	2.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	377.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.88
		<i>Всего с НР и СП</i>					922.96
17.	C13.	Труба пп д=110мм (2м)	шт.		3	250.00	750.00
			Объем: 1+2				
18.	C14.	Труба пп д=110мм (0,5м)	шт.		1	125.00	125.00
19.	C15.	Патрубок д=110мм	шт.		2	60.00	120.00
20.	C16.	Отвод 110/90гр.	шт.		3	45.00	135.00
			Объем: 2+1				
21.	C17.	Манжет	шт.		1	30.00	30.00
22.	C34.	Муфта	шт.		1	45.00	45.00
23.	C35.	Герметик	шт.		1	75.00	75.00
24.	Э02-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 50	1 место		4	48.60	194.39
			Объем: 2.0+2				
		Начисления: Н5= 1.2					
24. 1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.444	1.776	75.670	134.39
24. 2.	c101-2091	Хомутик	шт.	1	4	15.00	60.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	100.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					304.04
25.	Э03-05-001-85	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2	м2 остеклен ия		0.76	286.24	217.54
25. 1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	1.0412	75.670	78.79
25. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025	0.0019	<u>582.05</u>	<u>1.11</u>
			(1)			122.13	0.23
25. 3.	c101-0162	Гвозди отделочные круглые 1,6х25 мм	т	0.000003		81 754.24	0.19
					0.0000022		
					8		
25. 4.	c101-1245	Стекло листовое площадью до 1,0 м2, 1 группы, толщиной 3 мм, марки М5	м2	1.15	0.874	157.28	137.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	163.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					392.12
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							4 088.54
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							548.23
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 13)							409.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13)							28.73

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	986.38	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 926.10	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 12, 16, 24, 25)	808.79	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 12, 16, 24, 25)	58.86	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 793.75	
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	614.21	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15)	457.53	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15)	18.30	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	1 090.04	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	5 870.17	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 675.74	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	105.89	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	51.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	2.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	4.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		5 928.69

Раздел 5. Косарева, 112 НОЯБРЬ 2014

27.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа	5	18.96	94.79	
			Объем: 1.0+1+2+1				
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.475	75.670	35.94
27. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	5	11.77	58.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	26.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					125.40
28.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м	5	4.68	23.39	
			Объем: 2.5+2.5				
		Начисления: Н5= 1.2					
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.3	75.670	22.70
28. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.01	68.57	0.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					41.63
30.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.	0.05	12 207.12	610.36	
			Объем: 1.0+1+2+1				
		Начисления: Н5= 1.2					
30. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	7.242	84.280	610.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	457.77

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

		<i>Сметная прибыль</i>				3%	32.04	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 100.17	
31.	Э02-04-001-11	Осмотр подвальных помещений	1000 м2			3.57435	337.12	1 204.98
			Объем: 1833*0.65*3					
31.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	14.2974		84.280	1 204.98
		<i>Накладные расходы</i>					75%	903.74
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	63.26
		<i>Всего с НР и СП</i>						2 171.98
32.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор			1	80.21	80.21
32.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06		75.670	80.21
		<i>Накладные расходы</i>					75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.21
		<i>Всего с НР и СП</i>						144.58
33.	С37.	Замок навесной	шт.			1	85.00	85.00
34.	Э02-01-004-26	Смена шуцера	100			0.02	2 890.91	57.82
			сгонов					
		Начисления: Н5= 1.2						
34.1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888		83.420	57.46
34.2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004		89.63	0.36
		<i>Накладные расходы</i>					75%	43.10
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.03
		<i>Всего с НР и СП</i>						103.94
35.	С43.	Штуцер	шт.			2	40.00	80.00
36.	Э02-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 50	1 место			2	48.60	97.19
		Начисления: Н5= 1.2						
36.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.444	0.888		75.670	67.19
36.2.	с101-2091	Хомутик	шт.	1	2		15.00	30.00
		<i>Накладные расходы</i>					75%	50.39
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.43
		<i>Всего с НР и СП</i>						152.01
37.	Э02-02-003-102	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.			0.01	23 077.72	230.78
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2						
37.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	105.96	1.0596		86.130	91.26
37.2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>52.512</i>	<i>0.52512</i>		<i>161.799</i>	<i>84.96</i>
37.3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.632	0.01632		<u>559.09</u>	<u>9.12</u>
			(1)				193.24	3.15
37.4.	х03-0902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	<u>маш.-ч</u>	50.88	0.5088		<u>213.28</u>	<u>108.52</u>
			(1)				160.79	81.81

			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
< 17 * 2 * 1 >							
37. 5.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	30.72	0.3072	7.02	2.16
37. 6.	x40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	1.632	0.01632	<u>674.19</u>	<u>11.00</u>
			(1)			135.80	2.22
37. 7.	c101-0115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	т	0.00306		70 000.00	2.14
					0.0000306		
37. 8.	c101-2493	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм	кг	0.31	0.0031	189.56	0.59
37. 9.	c101-3914	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	4.08	0.0408	146.66	5.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					415.98
38.	C50.	Светильник	шт.		1	83.46	83.46
39.	Э03-05-001-85	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замаске в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2	м2 остекления		1.67	286.24	478.02
39. 1.	z1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	2.2879	75.670	173.13
39. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0025	0.004175	<u>582.05</u>	<u>2.43</u>
			(1)			122.13	0.51
39. 3.	c101-0162	Гвозди отделочные круглые 1,6x25 мм	т	0.000003		81 754.24	0.41
					0.0000050		
					1		
39. 4.	c101-1245	Стекло листовое площадью до 1,0 м2, 1 группы, толщиной 3 мм, марки М5	м2	1.15	1.9205	157.28	302.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	358.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					861.63
40.	Э03-07-001-11	Заделка выбоин в цементных полах (подъезд)	м2 пола		2.1	164.92	346.33
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
40. 1.	z1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.425	2.9925	84.280	252.21
40. 2.	c402-0002	Раствор готовый кладочный цементный марки 50	м3	0.02	0.042	2 241.08	94.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	189.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					551.55

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							3 472.33
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							230.78
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37)							173.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37)							12.12
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							415.99
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 241.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27, 28, 30-32, 34, 36, 39, 40)							2 106.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27, 28, 30-32, 34, 36, 39, 40)							153.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 501.35

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5					5 917.34
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 279.89
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					165.12
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	70.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	4.46
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	8.69
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					6 000.75

Раздел 6. Косарева, 70 НОЯБРЬ 2014

41.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		1	42.38	42.38
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	75.670	42.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					76.39
42.	Э03-04-001-66	Очистка козырьков от мусора	м2 кровли		12	0.74	8.86
42. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.012	0.144	61.520	8.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					15.97

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6							51.24
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							51.24
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							38.43
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							2.69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							92.36
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6							92.36
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							38.43
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2.69
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.18
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							93.61

Раздел 7. Косарева, 70А НОЯБРЬ 2014

43.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	80.21	80.21
43. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.06	1.06	75.670	80.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					144.58

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

№	Код	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Сумма	Сумма
44.	C37.	Замок навесной	шт.	1		85.00	85.00
45.	C38.	Дубликаты ключа	шт.	3		100.00	300.00
46.	E65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями	0.017		6 479.00	110.14
46. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3	1.4501	74.930	108.66
46. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.00544	135.800	0.74
46. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.32	0.00544	273.35	1.49
			(1)			135.80	0.74
46. 4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.02278		
		Накладные расходы				75%	82.05
		Сметная прибыль				3%	3.28
		Всего с НР и СП					195.47
47.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода	0.017		6 558.37	111.49
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
47. 1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	73.92	1.25664	86.130	108.23
47. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.072	0.001224	173.790	0.21
47. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.048	0.000816	512.01	0.42
			(1)			173.79	0.14
47. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.024	0.000408	558.52	0.23
			(1)			173.79	0.07
47. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.004488	582.05	2.61
			(1)			122.13	0.55
		Накладные расходы				75%	81.33
		Сметная прибыль				3%	5.78
		Всего с НР и СП					198.60
48.	C41.	Труба пп д=110мм (1м)	шт.	1		155.00	155.00
49.	C17.	Манжет	шт.	2		30.00	60.00
50.	C21.	Компенсатор	шт.	1		80.00	80.00
51.	C39.	Переход	шт.	1		115.00	115.00
52.	Э03-04-001-66	Очистка козырьков от мусора	м2 кровли	24		0.74	17.72
52. 1.	31-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.012	0.288	61.520	17.72
		Накладные расходы				75%	13.29
		Сметная прибыль				3%	0.93
		Всего с НР и СП					31.94

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	1 114.56
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 004.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 43, 47, 52)	154.78
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 43, 47, 52)	10.93
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 170.13
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	110.14
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 46)	82.05
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 46)	3.28
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	195.47
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	1 365.60
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	236.83
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	14.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 7.30
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.38
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.68
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 373.96

Раздел 8. Косарева, 78 НОЯБРЬ 2014

53.	Э01-01-001-95	Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника	1 шт.		1	512.99	512.99
53. 1.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.59	0.59	193.240	114.01
53. 2.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.08	61.520	4.92
53. 3.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.59	0.59	93.510	55.17
53. 4.	х03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	маш.-ч	0.59	0.59	<u>767.63</u>	<u>452.90</u>
			(1)			193.24	114.01
		Накладные расходы				75%	130.58
		Сметная прибыль				3%	19.31
		Всего с НР и СП					662.87
54.	Е68-34-1;	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 36 см	1 м3 дерева		5.8	1 766.51	10 245.75
54. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	3.83	22.214	79.980	1 776.68
54. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.86	10.788	193.240	2 084.67
54. 3.	Х03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	маш.-ч	1.86	10.788	<u>767.63</u>	<u>8 281.19</u>
			(1)			193.24	2 084.67
54. 4.	Х33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	1.49	8.642	21.74	187.88
		Накладные расходы				75%	2 896.01
		Сметная прибыль				3%	115.84
		Всего с НР и СП					13 257.60
55.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	м3		6.1	47.99	292.71
55. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	4.758	61.520	292.71

Накладные расходы

75% 219.53

Сметная прибыль

3% 15.37

Всего с НР и СП

527.61

56.	Э03-12-001-04	Демонтаж турникетного ограждения	1 т конструкций	0.054	2 771.42	149.66
<i>Начисления: НЗ= 0.7, Н4= 0.7, Н5= 0.7, Н48= 0</i>						
56. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	35.553	1.919862	145.28
56. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.302	0.070308	0.20
56. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.133	0.007182	4.18
			(1)		122.13	0.88
<i>Накладные расходы</i>					75%	108.96
<i>Сметная прибыль</i>					3%	7.76
<i>Всего с НР и СП</i>						266.38
57.	Э03-12-001-04	Монтаж турникетного ограждения	1 т конструкций	0.054	4 107.48	221.80
57. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	2.74266	207.54
57. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.10044	0.29
57. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.01026	5.97
			(1)		122.13	1.25
57. 4.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.5	0.081	1.71
57. 5.	с101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014		5.79
				0.0000756		
57. 6.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45	0.0243	0.51
<i>Накладные расходы</i>					75%	155.66
<i>Сметная прибыль</i>					3%	11.32
<i>Всего с НР и СП</i>						388.78

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	11 422.91
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 422.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	3 510.74
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	169.60
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	15 103.25
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	15 103.25
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 510.74
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	169.60
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 108.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 4.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 1 212.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	16 428.13

Раздел 9. Косарева, 82 НОЯБРЬ 2014

58.	Э02-02-003-16	Замена стенового или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон		1	40.84	40.84
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
58. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.348	0.348	68.290	23.76
58. 2.	с1.	Патрон	шт.	1	1	17.00	17.00
58. 3.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					60.42
59.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода		0.15	2 788.29	418.24
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
		Объем: 7+8					
59. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	5.796	71.980	417.20
59. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.0018	<u>582.05</u>	<u>1.05</u>
			(1)			122.13	0.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	312.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					753.07
60.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.01	9 462.16	94.62
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
60. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	1.236	75.670	93.53
60. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.22	0.0122	89.63	1.09
		<i>Накладные расходы</i>				75%	70.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					169.71
61.	С10.	Вентиль д=32мм	шт.		1	270.00	270.00
62.	Э01-01-001-95	Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника	1 шт.		1	512.99	512.99
62. 1.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.59	0.59	193.240	114.01
62. 2.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.08	61.520	4.92
62. 3.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.59	0.59	93.510	55.17
62. 4.	х03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	<u>маш.-ч</u>	0.59	0.59	<u>767.63</u>	<u>452.90</u>
			(1)			193.24	114.01
		<i>Накладные расходы</i>				75%	130.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					662.87
63.	Е68-34-1;	Валка деревьев с применением автогидроподъемника без корчевки пня мягколиственных, твердолиственных (кроме породы тополь) при диаметре ствола до 36 см	1 м3 дерева		6	1 766.51	10 599.05

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
63. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	3.83	22.98	79.980	1 837.94
63. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.86	11.16	193.240	2 156.56
63. 3.	X03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	маш.-ч	1.86	11.16	767.63	8 566.75
			(1)			193.24	2 156.56
63. 4.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем	маш.-ч	1.49	8.94	21.74	194.36
		Накладные расходы				75%	2 995.88
		Сметная прибыль				3%	119.84
		Всего с НР и СП					13 714.76
64.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	м3		6.3	47.99	302.31
64. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	4.914	61.520	302.31
		Накладные расходы				75%	226.73
		Сметная прибыль				3%	15.87
		Всего с НР и СП					544.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9							12 238.05
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							40.84
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 58)							17.82
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 58)							1.76
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							60.42
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							12 197.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 59, 60, 62-64)							3 736.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 59, 60, 62-64)							181.89
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							16 115.33
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9							16 175.75
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 754.05
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							183.65
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	115.68
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	4.96
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	1 250.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							17 546.40

Раздел 10. Косарева, 82А НОЯБРЬ 2014

65.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		4	4.68	18.71
			Объем: 2.5+1.5				
		Начисления: Н5= 1.2					
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.24	75.670	18.16
65. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.008	68.57	0.55
		Накладные расходы				75%	13.62
		Сметная прибыль				3%	0.97

Всего с НР и СП

33.30

66.	Э03-04-001-77	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	0.3	1 074.56	322.37
66. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	4.314	294.60
66. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	1.866	27.77
		<i>Накладные расходы</i>				241.78
		<i>Сметная прибыль</i>				16.92
		<i>Всего с НР и СП</i>				581.07
67.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли	0.3	7 149.81	2 144.94
67. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	2.532	209.04
67. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.11	0.033	5.74
67. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.024	<u>512.01</u>
			(1)			4.17
67. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.009	<u>558.52</u>
			(1)			1.56
67. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.72	8.07
67. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.015	<u>582.05</u>
			(1)			1.83
67. 7.	с101-1961-1	Армокров	м2	116	34.8	1 809.60
67. 8.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	4.506	94.45
		<i>Накладные расходы</i>				1 608.71
		<i>Сметная прибыль</i>				112.61
		<i>Всего с НР и СП</i>				3 866.25

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	2 486.02
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 486.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	1 864.10
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	130.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 480.62
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	4 480.62
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 864.10
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	130.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 57.44
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 9.70
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 551.28

Раздел 11. Косарева, 84 НОЯБРЬ 2014

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

68.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	7 355.12	73.55
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
68. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	75.670	73.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					132.57
69.	С5.	Вентиль д=15мм	шт.		1	150.00	150.00
70.	Э01-01-001-95	Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника	1 шт.		5	512.99	2 564.97
70. 1.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.59</i>	<i>2.95</i>	<i>193.240</i>	<i>570.06</i>
70. 2.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.4	61.520	24.61
70. 3.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.59	2.95	93.510	275.85
70. 4.	х03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	<u>маш.-ч</u>	0.59	2.95	<u>767.63</u>	<u>2 264.51</u>
			(1)			193.24	570.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	652.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	96.54
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 314.40
71.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	м3		1.5	47.99	71.98
71. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	1.17	61.520	71.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					129.74

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11							2 860.50
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 860.50
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 68, 70, 71)							762.04
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 68, 70, 71)							104.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 726.72
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11							3 726.72
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							762.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							104.18
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	23.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	2.81
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	305.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							4 058.01

Раздел 12. Косарева, 84А НОЯБРЬ 2014

72.	Э02-01-001-27	Демонтаж радиаторов весом до 240 кг	100 шт.		0.01	21 968.89	219.69
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
72. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	280.8	2.808	69.020	193.81
72. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>9.468</i>	<i>0.09468</i>	<i>135.800</i>	<i>12.86</i>

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

72. 3.	x03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	9.468	0.09468	<u>273.35</u> 135.80	<u>25.88</u> 12.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	155.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					385.93
73.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.01295	9 501.99	123.05
				Объем: 0.185*7			
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
73. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	90.6	1.17327	79.110	92.82
73. 2.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.252		7.02	0.02
					0.0032634		
73. 3.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	4.008		<u>582.05</u> 122.13	<u>30.21</u> 6.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	69.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					198.44
74.	С301-0556	Радиаторы отопительные чугунные (1шт=7 секц)	секция		7	420.00	2 940.00
75.	Э01-01-001-95	Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника	1 шт.		2	512.99	1 025.99
75. 1.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.59	1.18	193.240	228.02
75. 2.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	0.16	61.520	9.84
75. 3.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.59	1.18	93.510	110.34
75. 4.	x03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.59	1.18	<u>767.63</u> 193.24	<u>905.80</u> 228.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	261.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	38.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 325.76
76.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	м3		0.6	47.99	28.79
76. 1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	0.468	61.520	28.79
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					51.89

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12

4 337.52

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

1 397.52

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 72, 73, 75, 76)

507.37

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 72, 73, 75, 76)

57.15

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

1 962.04

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	2 940.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	2 940.00
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	4 902.04
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	507.37
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	57.15
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 15.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 129.79
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	5 049.01

Раздел 13. Косарева, 86 НОЯБРЬ 2014

77.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.05	2 788.29	139.41	
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
77. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	1.932	71.980	139.07
77. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.0006	<u>582.05</u>	<u>0.35</u>
			(1)			<u>122.13</u>	<u>0.07</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	104.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					251.02
	<i>Поручень</i>						
78.	Э03-12-002-04	Изготовление поручня	1 т конструк ций	0.01094	14 174.48	155.07	
78. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	0.99554	84.280	83.90
78. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	6.84	0.0748296	186.186	13.93
78. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	6	0.06564	<u>559.09</u>	<u>36.70</u>
			(1)			193.24	12.68
78. 4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	0.298662	35.48	10.60
78. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.01094	2.85	0.03
78. 6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.003282	7.02	0.02
78. 7.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.007658	3.23	0.02
78. 8.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	<u>маш.-ч</u>	0.84		<u>149.20</u>	<u>1.37</u>
			(1)		0.0091896		
						135.80	1.25
78. 9.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.5	0.00547	<u>674.19</u>	<u>3.69</u>
			(1)			135.80	0.74
78. 10.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.6	0.028444	21.09	0.60

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004		
78.11.	c101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215	0.0002352	76 600.00	18.02
78.12.	c101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	0.00547	20.96	0.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	73.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					235.30
79.	Э03-12-001-04	Монтаж поручня	1 т		0.01094	4 492.00	49.14
79.1.	z1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	0.5556426	75.670	42.05
79.2.	z1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.12	0.0013128	173.790	0.23
79.3.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.12	0.0013128	<u>558.52</u>	<u>0.73</u>
79.4.	x03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	(1) маш.-ч	10.53	0.1151982	173.79	0.23
79.5.	x04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.0203484	15.45	1.78
79.6.	x04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.03	0.0222082	2.85	0.06
79.7.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.0020786	76.26	1.69
79.8.	c101-0324	Кислород технический газообразный	(1) м3	1.5	0.01641	582.05	1.21
79.9.	c101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014	0.0000153	122.13	0.25
79.10.	c101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45	0.004923	21.09	0.35
		<i>Накладные расходы</i>				76 600.00	1.17
		<i>Сметная прибыль</i>					
		<i>Всего с НР и СП</i>					
						20.96	0.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					83.28
80.	С32.	Труба ст. д=25мм	м		5	134.00	670.00
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13							1 013.62
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							155.07
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 78)							73.37
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 78)							6.85
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							235.29
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							858.55

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 77, 79)						136.01
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 77, 79)						9.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 004.30
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13						1 239.59
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						209.38
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						16.59
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	6.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.45
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	7.94
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 254.43

Раздел 14. Косарева, 86А НОЯБРЬ 2014

81.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль			1			23.61	23.61
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>								
81. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312		75.670			23.61
		<i>Накладные расходы</i>					75%			17.71
		<i>Сметная прибыль</i>					3%			1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>								42.56
83.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями			0.057	7 774.80			443.16
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>								
83. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	102.36	5.83452		74.930			437.18
83. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.384	0.021888		135.800			2.97
83. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.384	0.021888		273.35			5.98
			(1)				135.80			2.97
83. 4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	0.07638					
		<i>Накладные расходы</i>					75%			330.11
		<i>Сметная прибыль</i>					3%			13.20
		<i>Всего с НР и СП</i>								786.48
84.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода			0.057	6 558.37			373.83
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>								
84. 1.	31-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	73.92	4.21344		86.130			362.90

			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
< 17 * 2 * 1 >							
84. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.072	0.004104	173.790	0.71
84. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.048	0.002736	512.01	1.40
			(1)			173.79	0.48
84. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.024	0.001368	558.52	0.76
			(1)			173.79	0.24
84. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.015048	582.05	8.76
			(1)			122.13	1.84
		Накладные расходы				75%	272.71
		Сметная прибыль				3%	19.40
		Всего с НР и СП					665.93
85.	С13.	Труба пп д=110мм (2м)	шт.	2		250.00	500.00
			Объем: 1+1				
86.	С41.	Труба пп д=110мм (1м)	шт.	1		155.00	155.00
87.	С17.	Манжет	шт.	1		30.00	30.00
88.	С21.	Компенсатор	шт.	1		80.00	80.00
89.	С39.	Переход	шт.	1		115.00	115.00
90.	С40.	Хомут	шт.	1		55.00	55.00
91.	Э03-04-001-77	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрыти я	0.4		1 074.56	429.83
91. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	14.38	5.752	68.290	392.80
91. 2.	х03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6.22	2.488	14.88	37.02
		Накладные расходы				75%	322.37
		Сметная прибыль				3%	22.57
		Всего с НР и СП					774.77
92.	Э03-04-001-142	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой	100 м2 кровли	0.4		7 149.81	2 859.93
92. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	3.376	82.560	278.72
92. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.044	173.790	7.65
92. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.08	0.032	512.01	16.38
			(1)			173.79	5.56
92. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.012	558.52	6.70
			(1)			173.79	2.09
92. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.96	8.07	7.75
92. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.05	0.02	582.05	11.64
			(1)			122.13	2.44
92. 7.	с101-1961-1	Армокров	м2	116	46.4	52.00	2 412.80
92. 8.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	6.008	20.96	125.93
		Накладные расходы				75%	2 144.95
		Сметная прибыль				3%	150.15
		Всего с НР и СП					5 155.02

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

93.	Э03-03-001-57	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в перекрытиях оштукатуренных	отверстие	2	53.46	106.93	
93. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.6	1.2	75.670	90.80
93. 2.	с402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0.003	0.006	2 687.17	16.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	68.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					180.28

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14							5 172.29
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 729.13
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 81, 84, 91-93)							2 825.84
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 81, 84, 91-93)							198.60
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							7 753.57
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							443.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 83)							330.11
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 83)							13.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							786.47
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14							8 540.04
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 155.95
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							211.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	97.25	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	5.72	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	15.31	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							8 658.32

Раздел 15. Косарева, 88 НОЯБРЬ 2014

94.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	1	23.61	23.61	
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
94. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	75.670	23.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					42.56
95.	Э03-05-002-35	Нвеска люка выхода на кровлю	полотно	1	142.69	142.69	
95. 1.	з1-0045	Рабочий среднего разряда 4,5	чел.-ч	1.52	1.52	88.900	135.13
95. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.013	0.013	<u>582.05</u>	<u>7.57</u>
			(1)			122.13	1.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					251.36

96.	С56.	Петля	шт.	2	12.00	24.00
------------	-------------	--------------	------------	----------	--------------	--------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15						190.30
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						190.30
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 94, 95)						119.06
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 94, 95)						8.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						317.92
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15						317.92
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						119.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						8.56
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	3.67
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.23
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	1.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						323.18

Раздел 16. Косарева, 90А НОЯБРЬ 2014

97.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	2	23.61	47.22
			Объем: 1.0+1			
		Начисления: Н5= 1.2				
97. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.624	75.670
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				85.11
98.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м	2.5	4.68	11.69
		Начисления: Н5= 1.2				
98. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.15	75.670
98. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.005	68.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				20.81

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16						58.91
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						58.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						43.93
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						3.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						105.93
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16						105.93
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						43.93

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

3.09

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816

1.35

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027

0.08

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

107.36

Раздел 17. Косарева, 94А НОЯБРЬ 2014

99.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа	2	20.40	40.79
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>				
99. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	75.670
99. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	11.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				55.34
100.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключ атель	1	151.25	151.25
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>				
100. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670
100. 2.	с300-0031	Автоматический выключатель	шт.	1	1	55.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				230.14
101.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	1	23.61	23.61
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>				
101. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	75.670
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				42.56
102.	Э03-05-002-55	Установка дверного доводчика к металлическим дверям (1 шт. б/у)	1 шт.	2	97.94	195.87
		Объем: 1+1				
102. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	1.11	2.22	86.130
102. 2.	х13-4041	Шуруповерт	маш.-ч	0.15	0.3	10.39
102. 3.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.11	0.22	7.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%

25

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная прибыль

3% 10.18

Всего с НР и СП

349.46

103.	С55.	Доводчик	шт.	1	1 050.00	1 050.00
104.	Э03-12-001-04	Монтаж турникетного ограждения (труба д=57мм 6/у)	1 т конструкций	0.07152	4 107.48	293.77
104. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	75.670	274.87
104. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	2.85	0.38
104. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	<u>582.05</u>	<u>7.91</u>
			(1)		122.13	1.66
104. 4.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.5	21.09	2.26
104. 5.	с101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014	76 600.00	7.67
				0.0001001 28		
104. 6.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45	20.96	0.67
		<i>Накладные расходы</i>			75%	206.15
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	15.00
		<i>Всего с НР и СП</i>				514.92
105.	Е10-01-059-01;	Установка скамеек	100 шт. изделий	0.01	8 480.99	84.81
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15				
105. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	86.4225	70.500	60.93
105. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.1625	135.800	2.94
105. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	2.1625	<u>273.35</u>	<u>5.91</u>
			(1)		135.80	2.94
105. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	3.0875	<u>582.05</u>	<u>17.97</u>
			(1)		122.13	3.77
		<i>Накладные расходы</i>			75%	47.90
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	1.92
		<i>Всего с НР и СП</i>				134.63

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 17

1 840.10

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

151.25

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 100)

72.19

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 100)					6.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -					230.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 688.85
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 99, 101, 102, 104, 105)					428.11
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 99, 101, 102, 104, 105)					29.94
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					2 146.90
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 17					2 377.04
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					500.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					36.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	15.42
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.99
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	6.10
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					2 399.55

Раздел 18. Косарева, 96А НОЯБРЬ 2014

106.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль		1		23.61	23.61
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
106.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312		75.670	23.61
1.		<i>Накладные расходы</i>					75%	17.71
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>						42.56
107.	Э02-01-004-26	Смена американки	100 сгонов		0.02		2 890.91	57.82
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
107.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888		83.420	57.46
1.								
107.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004		89.63	0.36
2.		<i>Накладные расходы</i>					75%	43.10
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	3.03
		<i>Всего с НР и СП</i>						103.94
108.	С42.	Американка	шт.		2		140.00	280.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 18								361.43
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								361.43
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 106, 107)								60.80
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 106, 107)								4.27
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								426.50
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 18								426.50

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	60.80
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	4.27
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	428.49

Раздел 19. Косарева, 45 НОЯБРЬ 2014

109.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	5	18.96	94.79
			Объем: 1.0+1+1+2			
109. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.475	35.94
109. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	5	58.85
		<i>Накладные расходы</i>			75%	26.96
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	3.65
		<i>Всего с НР и СП</i>				125.40
110.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	1	23.61	23.61
		Начисления: Н5= 1.2				
110. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	23.61
		<i>Накладные расходы</i>			75%	17.71
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>				42.56
111.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м	2.5	4.68	11.69
		Начисления: Н5= 1.2				
111. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.15	11.35
111. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.005	0.34
		<i>Накладные расходы</i>			75%	8.51
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	0.61
		<i>Всего с НР и СП</i>				20.81
112.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.	0.01	9 462.16	94.62
		Начисления: Н5= 1.2				
112. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	1.236	93.53
112. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.22	0.0122	1.09
		<i>Накладные расходы</i>			75%	70.15

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная прибыль

3% 4.94

Всего с НР и СП

169.71

113.	C10.	Вентиль д=32мм	шт.	1	270.00	270.00	
114.	Э03-05-002-01	Ремонт дверных полотен: двери на врезных шпонках или в наконечник - одностворные	м2 полотна	6.3	25.73	162.09	
114.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.34	2.142	75.670	162.09
		<i>Накладные расходы</i>			75%	121.57	
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	8.51	
		<i>Всего с НР и СП</i>				292.17	
		<i>Чистилка для ног (1шт.)</i>					
115.	Э03-12-002-04	Изготовление чистилки	1 т конструкций	0.0027	14 193.12	38.32	
			Объем: 0.0108/4				
115.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	91	0.2457	84.280	20.71
115.2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	6.84	0.018468	186.186	3.44
115.3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	6	0.0162	<u>559.09</u>	<u>9.06</u>
			(1)			193.24	3.13
115.4.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	27.3	0.07371	35.48	2.62
115.5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1	0.0027	2.85	0.01
115.6.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.3	0.00081	7.02	0.01
115.7.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	1.1	0.00297	16.95	0.05
115.8.	х35-0451	Пресс гидравлический с электроприводом	маш.-ч	0.7	0.00189	3.23	0.01
115.9.	х35-0481	Пресс-ножницы комбинированные	<u>маш.-ч</u>	0.84	0.002268	<u>149.20</u>	<u>0.34</u>
			(1)			135.80	0.31
115.10.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.5	0.00135	<u>674.19</u>	<u>0.91</u>
			(1)			135.80	0.18
115.11.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.6	0.00702	21.09	0.15
115.12.	с101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0.0215		76 600.00	4.45
					0.0000580		
					5		

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

115.	c101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.5	0.00135	20.96	0.03
13.		<i>Накладные расходы</i>				75%	18.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					58.13
116.	Е09-05-006-01;	Резка стального листа	1 м реза	0.5	29.23	14.62	
116.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	0.34	0.17	79.110	13.45
1.							
116.	X33-0302	Машины шлифовальные угловые	маш.-ч	0.31	0.155	7.53	1.17
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					25.11
117.	С300-59	Труба 20x20	м	3	31.93	95.79	
118.	Э03-09-001-97	Установка групповых металлических почтовых ящиков на 5 отделений	шт.	2	59.91	119.81	
118.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.65	1.3	82.560	107.33
1.							
118.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.06	0.12	7.02	0.84
2.							
118.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.01	0.02	<u>582.05</u>	<u>11.64</u>
3.							
			(1)			122.13	2.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	80.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					206.32
119.	Э03-05-002-08	Смена дверных приборов ручки-скобы	1 прибор	38	46.03	1 749.10	
119.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.32	12.16	84.280	1 024.84
1.							
119.	c101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	1	38	17.24	655.12
2.							
119.	c101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.00004	0.00152	45 483.05	69.13
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	768.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	75.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 593.26

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 19

2 674.44

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

38.32

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 115)

18.11

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 115)

1.69

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

58.12

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

2 621.50

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 109-112, 114, 118, 119)					1 094.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 109-112, 114, 118, 119)					100.49
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					3 816.01
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					14.62
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 116)					10.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 116)					0.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -					25.11
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 19					3 899.24
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					1 122.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					102.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	34.58
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	2.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	4.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					3 940.77

Раздел 20. Лихачева, 15 НОЯБРЬ 2014

120.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		1	42.38	42.38
120.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	75.670	42.38
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					76.39
121.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль		1	23.61	23.61
		Начисления: Н5= 1.2					
121.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	75.670	23.61
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					42.56
122.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	7 355.12	147.10
		Начисления: Н5= 1.2					
122.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	1.944	75.670	147.10
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	110.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					265.15
123.	С2.	Вентиль д=15мм	шт.		2	125.00	250.00
124.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		2.5	4.68	11.69
		Начисления: Н5= 1.2					

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
124.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.15	75.670	11.35
1.							
124.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.005	68.57	0.34
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					20.81
125.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	12 207.12	122.07
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
125.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	1.4484	84.280	122.07
1.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					220.03

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 20							596.85
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							596.85
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 120-122, 124, 125)							259.88
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 120-122, 124, 125)							18.20
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							874.93
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 20							874.93
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							259.88
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							18.20
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	8.01
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.49
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							883.43

Раздел 21. Лихачева, 17 НОЯБРЬ 2014

126.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		1	42.38	42.38
126.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	75.670	42.38
1.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					76.39
127.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	18.96	18.96
127.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
1.							
127.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	11.77	11.77
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.39

Сметная прибыль
Всего с НР и СП

3% 0.73
25.08

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 21	61.34
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	61.34
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	37.18
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	2.96
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	101.48
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 21	101.48
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	37.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	2.96
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 1.15
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.08
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	102.71

Раздел 22. Лихачева, 2 НОЯБРЬ 2014

128.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.23	2 788.29	641.31
			Объем: 7+8+8			
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2				
128.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	8.8872	71.980
1.						639.70
128.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00276	<u>582.05</u>
2.						<u>1.61</u>
			(1)			122.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				1 154.72
129.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор	2	87.20	174.40
129.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	1.14	75.670
1.						86.26
129.	с101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.00008	0.00016	45 483.05
2.						7.28
129.	с101-2004	Пружины	компл.	1	2	40.43
3.						80.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				246.27

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 22	815.71
-----------------------	---------------

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					815.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					544.47
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					40.81
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					1 400.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 22					1 400.99
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					544.47
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					40.81
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	16.78
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.10
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 419.16

Раздел 23. Лихачева, 22 НОЯБРЬ 2014

130.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней		100 м		0.15	2 788.29	418.24
				трубопр				
				овода				
				Объем: 7+8				
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>						
130.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5		чел.-ч	38.64	5.796	71.980	417.20
1.								
130.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.-ч	0.012	0.0018	<u>582.05</u>	<u>1.05</u>
2.								
				(1)			122.13	0.22
		<i>Накладные расходы</i>					75%	312.90
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	21.93
		<i>Всего с НР и СП</i>						753.07

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 23								418.24
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								418.24
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)								312.90
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)								21.93
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								753.07
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 23								753.07
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ								312.90
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ								21.93
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816	9.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027	0.59
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)							0.18	0.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ								763.49

Раздел 24. Лихачева, 26 НОЯБРЬ 2014

131.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.31	2 788.29	864.37
			Объем: 8+8+7+8			
			Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2			
131.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	11.9784	862.21
1.						
131.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00372	2.17
2.						
			(1)			0.45
<i>Накладные расходы</i>						122.13
<i>Сметная прибыль</i>						75%
<i>Всего с НР и СП</i>						646.66
						3%
						45.33
						1 556.36
132.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	1	23.61	23.61
			Начисления: Н5= 1.2			
132.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	23.61
1.						
<i>Накладные расходы</i>						17.71
<i>Сметная прибыль</i>						3%
<i>Всего с НР и СП</i>						1.24
						42.56
133.	Э03-06-001-03	Ремонт железобетонных и бетонных ступеней на месте - заделка отбитых мест	1 место	2	80.22	160.44
133.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.86	1.72	144.96
1.						
133.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0015	0.003	1.75
2.						
			(1)			0.37
133.	с401-0025	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В12,5 (М150)	м3	0.002	0.004	13.73
3.						
<i>Накладные расходы</i>						108.72
<i>Сметная прибыль</i>						3%
<i>Всего с НР и СП</i>						8.07
						277.23

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 24	1 048.42
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 048.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	773.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	54.65
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 876.16
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 24	1 876.16
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	773.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	54.65

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

0.030816 **23.82**
0.027 **1.48**
0.18 **0.71**
1 902.17

Раздел 25. Лихачева, 4 НОЯБРЬ 2014

134.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор		2	87.20	174.40
134.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	1.14	75.670	86.26
1.							
134.	с101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.00008	0.00016	45 483.05	7.28
2.							
134.	с101-2004	Пружины	компл.	1	2	40.43	80.86
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	64.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					246.27

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 25 **174.40**
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **174.40**
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75) **64.69**
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3) **7.17**
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **246.26**
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 25 **246.26**
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ **64.69**
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ **7.17**
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) **0.030816** **1.99**
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) **0.027** **0.19**
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ **248.44**

Раздел 26. Лихачева, 9 НОЯБРЬ 2014

135.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	18.96	18.96
135.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
1.							
135.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	11.77	11.77
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					25.08

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

136.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	3	23.61	70.83
Объем: 1.0+1+1						
136.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.936	75.670
1.						70.83
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				127.67
137.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м	2.5	4.68	11.69
Начисления: Н5= 1.2						
137.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.15	75.670
1.						11.35
137.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.005	68.57
2.						0.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				20.81
138.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.	0.02	2 476.13	49.52
Начисления: Н5= 1.2						
138.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.552	84.280
1.						46.52
138.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.012	250.00
2.						3.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				86.94
139.	С4.	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.	2	26.17	52.34
140.	Э02-01-004-26	Смена заглушка	100	0.01	2 890.91	28.91
сгонов						
Начисления: Н5= 1.2						
140.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	83.420
1.						28.73
140.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63
2.						0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				51.97
141.	С51.	Заглушка	шт.	1	7.00	7.00
142.	Э03-01-001-48	Заделка подвальных окон кирпичем толщиной в 1 кирпич	10 м2	0.07	12 124.01	848.68
142.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	40.8	2.856	75.670
1.						216.11

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
142.	c402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	0.6	0.042	2 147.76	90.21
2.							
142.	c404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	1.02	0.0714	7 596.10	542.36
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	162.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 041.09
143.	Э03-01-001-47	Заделка подвальных окон железом	10 м2		0.024	230.04	5.52
143.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.04	0.07296	75.670	5.52
1.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					9.95
144.	C52.	Металлические фрамуги	шт.		6	45.00	270.00
145.	C52-1	Дюбель гвоздь	шт.		24	1.60	38.40
				Объем: 6*4			
146.	Э03-09-001-97	Установка групповых металлических почтовых ящиков	шт.		16	69.52	1 112.25
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
146.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	0.7475	11.96	82.560	987.42
1.							
146.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.075	1.2	7.02	8.42
2.							
146.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0125	0.2	<u>582.05</u>	<u>116.41</u>
3.							
			(1)			122.13	24.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	740.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	55.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 908.40
147.	C60.	Почтовые ящики (5 секц)	шт.		16	1 358.70	21 739.20
148.	C61.	Замок почтовый	шт.		80	42.50	3 400.00
149.	Э03-12-001-04	Монтаж турникетного ограждения	1 т конструкций		0.0405	4 107.48	166.35
149.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	50.79	2.056995	75.670	155.65
1.							
149.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1.86	0.07533	2.85	0.21
2.							
149.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.19	0.007695	<u>582.05</u>	<u>4.48</u>
3.							
			(1)			122.13	0.94
149.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.5	0.06075	21.09	1.28
4.							

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
149.	c101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0.0014		76 600.00	4.34
5.					0.0000567		
149.	c101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0.45	0.018225	20.96	0.38
6.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	116.74
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 26							27 819.65
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							27 819.65
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 135-138, 140, 142, 143, 146, 149)							1 146.99
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 135-138, 140, 142, 143, 146, 149)							103.79
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							29 070.43
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 26							29 070.43
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 146.99
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							103.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	35.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	2.80
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	23.31
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							29 131.89

Раздел 27. Пуркаева, 4 НОЯБРЬ 2014

150.	Э02-04-001-18	Осмотр канализ. колодцев	100 шт.		0.02	5 056.80	101.14
150.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	1.2	84.280	101.14
1.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					182.30

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 27							101.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							101.14
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							75.86
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							5.31
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							182.31
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 27							182.31
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							75.86
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							5.31
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	2.34
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.14
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							184.79

Раздел 28. Т. Бибиной 1/1 НОЯБРЬ 2014

151.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа	1	18.96	18.96	
151. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
151. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	11.77	11.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					25.08
152.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.3	2 788.29	836.49	
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2	Объем: 7+8+7+8				
152. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	11.592	71.980	834.39
152. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.0036	<u>582.05</u>	<u>2.10</u>
			(1)			122.13	0.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	625.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	43.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 506.15
153.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	1	23.61	23.61	
		Начисления: Н5= 1.2					
153. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	75.670	23.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					42.56
154.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м	2.5	4.68	11.69	
		Начисления: Н5= 1.2					
154. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.15	75.670	11.35
154. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.005	68.57	0.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					20.81
155.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.	0.01	12 207.12	122.07	

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Начисления: Н5= 1.2

155.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	1.4484	84.280	122.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					220.03
156.	Э02-01-001-27	Демонтаж радиаторов весом до 240 кг	100 шт.		0.01	21 968.89	219.69
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
156.1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	280.8	2.808	69.020	193.81
156.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.468	0.09468	135.800	12.86
156.3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	9.468	0.09468	<u>273.35</u>	<u>25.88</u>
			(1)			135.80	12.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	155.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					385.93
157.	Э02-02-001-113	Установка радиаторов чугунных	100 кВт радиаторов и конвекторов		0.01295	9 501.99	123.05
			Объем: 0.185*7				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
157.1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	90.6	1.17327	79.110	92.82
157.2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.252	0.0032634	7.02	0.02
157.3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	4.008	0.0519036	<u>582.05</u>	<u>30.21</u>
			(1)			122.13	6.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	69.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					198.44
158.	С301-0556	Радиаторы отопительные чугунные (1шт=7 секц)	секция		7	420.00	2 940.00
159.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор		1	87.20	87.20
159.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	0.57	75.670	43.13
159.2.	с101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.00008	0.00008	45 483.05	3.64
159.3.	с101-2004	Пружины	компл.	1	1	40.43	40.43

Накладные расходы
Сметная прибыль
Всего с НР и СП

75% 32.35
3% 3.59
123.13

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 28	4 382.76
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 442.76
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 151-157, 159)	1 005.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 151-157, 159)	73.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 522.14
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	2 940.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	2 940.00
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 28	5 462.14
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 005.92
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	73.46
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 31.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 8.16
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	5 503.28

Раздел 29. Т. Бибиной 1/2 НОЯБРЬ 2014

160.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа	1	18.96	18.96	
160.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
1.							
160.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	11.77	11.77
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					25.08
161.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.15	2 788.29	418.24	
			Объем: 7+8				
161.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	5.796	71.980	417.20
1.							
161.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.0018	<u>582.05</u>	<u>1.05</u>
2.							
			(1)			122.13	0.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	312.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.93

		<i>Всего с НР и СП</i>				753.07
162.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		2.5	4.68
		Начисления: Н5= 1.2				11.69
162.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.15	75.670
162.2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.005	68.57
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				20.81

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 29						448.89
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						448.89
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						326.81
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						23.27
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						798.97
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 29						798.97
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						326.81
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						23.27
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						809.86

Раздел 30. Т. Бибиной 14 НОЯБРЬ 2014

163.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль		1	23.61
		Начисления: Н5= 1.2				23.61
163.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	75.670
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				42.56
164.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1 задвижка		1	283.18
		Начисления: Н5= 1.2				283.18
164.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.36	3.36	84.280
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%

Всего с НР и СП

510.43

165.	С302-9119	Задвижки параллельные д=100мм	шт.	1	2 232.02	2 232.02
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 30						
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 538.81
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 163, 164)						306.79
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 163, 164)						230.09
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						16.11
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						552.99
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						2 232.02
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 30						2 232.02
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						2 785.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						230.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						16.11
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						7.09
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.43
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						2 792.53

Раздел 31. Т. Бибиной 18 НОЯБРЬ 2014

166.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями	0.005	7 774.80	38.87
<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>						
166.1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	102.36	0.5118	74.930
166.2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.384	0.00192	135.800
166.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.384	0.00192	273.35
166.4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	(1) т	1.34	0.0067	135.80
<i>Накладные расходы</i>						75%
<i>Сметная прибыль</i>						3%
<i>Всего с НР и СП</i>						28.96
<i>Сметная прибыль</i>						1.16
<i>Всего с НР и СП</i>						68.99
167.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода	0.005	6 558.37	32.79
<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>						

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
167.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	73.92	0.3696	86.130	31.83
1.							
167.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.072	0.00036	173.790	0.06
2.							
167.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.048	0.00024	<u>512.01</u>	<u>0.12</u>
3.			(1)			173.79	0.04
167.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.024	0.00012	<u>558.52</u>	<u>0.07</u>
4.			(1)			173.79	0.02
167.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.00132	<u>582.05</u>	<u>0.77</u>
5.			(1)			122.13	0.16
		Накладные расходы				75%	23.92
		Сметная прибыль				3%	1.70
		Всего с НР и СП					58.41
168.	С16.	Отвод 110/90гр.	шт.	1	45.00	45.00	45.00
169.	С18.	Труба пп д=110мм (0,25м)	шт.	1	80.00	80.00	80.00
170.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры	0.01	27 459.13	274.59	274.59
		Начисления: Н5= 1.2					
170.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	362.88	3.6288	75.670	274.59
1.							
		Накладные расходы				75%	205.94
		Сметная прибыль				3%	14.42
		Всего с НР и СП					494.95
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 31							471.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							432.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 167, 170)							229.86
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 167, 170)							16.12
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							678.36
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							38.87
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 166)							28.96
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 166)							1.16
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							68.99
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 31							747.35
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							258.82
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							17.28
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	7.98
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.47

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**0.18 0.21
756.01**

Раздел 32. Т. Бибиной 1А НОЯБРЬ 2014

171.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	12 207.12	122.07
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
171. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	1.4484	84.280	122.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					220.03
172.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключатель		1	151.25	151.25
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
172. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
172. 2.	с300-0031	Автоматический выключатель	шт.	1	1	55.00	55.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					230.14
173.	Э03-06-001-03	Ремонт железобетонных и бетонных ступеней на месте - заделка отбитых мест	1 место		2	80.22	160.44
173. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.86	1.72	84.280	144.96
173. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0015	0.003	<u>582.05</u>	<u>1.75</u>
			(1)			122.13	0.37
173. 3.	с401-0025	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В12,5 (М150)	м3	0.002	0.004	3 432.36	13.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	108.72
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					277.23
174.	Э03-05-001-85	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2	м2 остекления		2.94	286.24	841.55
174. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	4.0278	75.670	304.78
174. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0025	0.00735	<u>582.05</u>	<u>4.28</u>
			(1)			122.13	0.90

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
174.	c101-0162	Гвозди отделочные круглые 1,6x25 мм	т	0.000003		81 754.24	0.72
3.					0.0000088		
174.	c101-1245	Стекло листовое площадью до 1,0 м2, 1 группы, толщиной 3 мм, марки М5	м2	1.15	3.381	157.28	531.76
4.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	631.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	44.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 516.89

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 32							1 275.31
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							151.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 172)							72.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 172)							6.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							230.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 124.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 171, 173, 174)							831.43
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 171, 173, 174)							58.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 014.15
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 32							2 244.29
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							903.62
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							65.36
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	27.85
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.76
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	1.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 274.99

Раздел 33. Т. Бибиной 20 НОЯБРЬ 2014

175.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль		2	23.61	47.22
					Объем: 1.0+1		
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
175.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.624	75.670	47.22
1.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	35.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					85.11
176.	Э03-05-002-35	Нвеска люка выхода на кровлю	полотно		1	142.69	142.69
176.	з1-0045	Рабочий среднего разряда 4,5	чел.-ч	1.52	1.52	88.900	135.13
1.							

			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
< 17 * 2 * 1 >							
176.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.013	0.013	582.05	7.57
2.			(1)			122.13	1.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					251.36
177.	C56.	Петля	шт.		2	12.00	24.00
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 33					213.91
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					213.91
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 175, 176)					136.76
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 175, 176)					9.80
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					360.47
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 33					360.47
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					136.76
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					9.80
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	4.21
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.26
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	1.36
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					366.30
<u>Раздел 34. Т. Бибиной 30 НОЯБРЬ 2014</u>							
178.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа		10	18.96	189.59
178.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.95	75.670	71.89
1.							
178.	c509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	10	11.77	117.70
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	53.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					250.81
179.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.01	7 355.12	73.55
		Начисления: Н5= 1.2					
179.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	75.670	73.55
1.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					132.57
180.	C12.	Кран п/п д=15мм	шт.		1	200.00	200.00

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

181.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.08	2 788.29	223.06	
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
181. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	3.0912	71.980	222.50
181. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.00096	<u>582.05</u>	<u>0.56</u>
			(1)			122.13	0.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	166.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					401.63
182.	Э01-06-001-08	Ремонт качелей маятниковых Н=2,0 м: металлических, с жесткой подвеской (Sм=2,2 м2; Sд=0,12 м2)	изделие	1	373.35	373.35	
182. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.45	4.45	75.670	336.73
182. 2.	х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.09	66.38	5.97
182. 3.	с101-1523	Электроды диаметром 5 мм Э46	т	0.0004	0.0004	76 600.00	30.64
		<i>Накладные расходы</i>				75%	252.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					644.67

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 34	1 059.55	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 059.55	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 178, 179, 181, 182)	528.50	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 178, 179, 181, 182)	41.64	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 629.69	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 34	1 629.69	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	528.50	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	41.64	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	16.29
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	1.12
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	1.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 648.28	

Раздел 35. Т. Бибиной 30А НОЯБРЬ 2014

183.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м	2.5	4.68	11.69
		Начисления: Н5= 1.2				

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
183.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.15	75.670	11.35
1.							
183.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.005	68.57	0.34
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					20.81
184.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль			1	23.61
		Начисления: Н5= 1.2					
184.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	75.670	23.61
1.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					42.56
185.	Е10-01-059-01;	Установка скамеек	100 шт. изделий			0.01	5 766.91
		Начисления: Н3= 0.8, Н4= 0.8, Н5= 0.8					
185.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	60.12	0.6012	70.500	42.38
1.							
185.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.384	0.01384	135.800	1.88
2.							
185.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.384	0.01384	273.35	3.78
3.							
			(1)			135.80	1.88
185.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.976	0.01976	582.05	11.50
4.							
			(1)			122.13	2.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					92.19
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 35							92.97
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							92.97
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							59.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							3.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							155.56
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 35							155.56
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							59.42
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							3.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.83
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.09

**КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**0.18 2.41
159.89**

Раздел 36. Т. Бибиной 32 НОЯБРЬ 2014

186.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль		1	23.61	23.61
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
186.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	75.670	23.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					42.56
187.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	12 207.12	122.07
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
187.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	1.4484	84.280	122.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					220.03
189.	Э01-01-001-95	Обрезка и прореживание крон деревьев: с автогидроподъемника	1 шт.		16	512.99	8 207.91
189.1.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.59	9.44	193.240	1 824.19
189.2.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.08	1.28	61.520	78.75
189.3.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	0.59	9.44	93.510	882.73
189.4.	х03-1003	Автогидроподъемники высотой подъема 22 м	<u>маш.-ч</u>	0.59	9.44	<u>767.63</u>	<u>7 246.43</u>
			(1)			193.24	1 824.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 089.25
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	308.91
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 606.08
190.	Э01-01-001-52	Погрузка мусора на автотранспорт вручную	мЗ		4.8	47.99	230.33
190.1.	з1-0010	Рабочий среднего разряда 1	чел.-ч	0.78	3.744	61.520	230.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	172.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					415.17

**. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 36
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -**

**8 583.92
8 583.92**

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)				2 371.26
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)				328.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				11 283.84
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 36				11 283.84
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				2 371.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				328.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)			0.030816	73.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)			0.027	8.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)			0.18	976.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ				12 341.78

Раздел 37. Т. Бибиной 4 НОЯБРЬ 2014

191.	Э02-01-004-26	Смена фитинга		100		0.01	2 890.91	28.91
				СГОНОВ				
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>						
191.	31-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9		чел.-ч	34.44	0.3444	83.420	28.73
1.								
191.	с101-1669	Очес льняной		кг	0.2	0.002	89.63	0.18
2.								
		<i>Накладные расходы</i>					75%	21.55
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.51
		<i>Всего с НР и СП</i>						51.97
192.	С44.	Фитинг д=15мм		шт.		1	12.00	12.00
		<i>короба</i>						
193.	Е10-01-010-01;	Установка элементов каркаса из брусьев		1 м3		0.0039	8 478.12	33.06
				древеси				
				ны в				
				конструк				
				ции				
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>						
193.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8		чел.-ч	25.875		74.190	7.49
1.						0.1009125		
193.	X33-0206	Дрели электрические		маш.-ч	0.2875		7.02	0.01
2.						0.0011212		
						5		
193.	X33-1601	Пила с карбюраторным двигателем		маш.-ч	0.4125		21.74	0.03
3.						0.0016087		
						5		
193.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		<u>маш.-ч</u>	0.45	0.001755	<u>582.05</u>	<u>1.02</u>
4.								
				(1)			122.13	0.21

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01		Форма по МДС 81-35.2004	
193.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.003	70 000.00	0.82
5.				0.0000117		
193.	C102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	0.93	6 532.84	23.69
6.		<i>Накладные расходы</i>			75%	5.62
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	0.22
		<i>Всего с НР и СП</i>				38.90
194.	Э03-02-001-77	Обшивка короба: фанерой	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)	0.006	1 893.29	11.36
194.	з1-0026	Рабочий среднего разряда 2,6	чел.-ч	18.3	72.720	7.98
1.						
194.	x33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.18	4.70	0.01
2.						
194.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.52	<u>582.05</u>	<u>1.82</u>
3.						
			(1)		122.13	0.38
194.	c101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8х60 мм	т	0.0037	70 000.00	1.55
4.				0.0000222		
194.	c101-0684-1	Фанера	1000 м2	0.1025	0.000615	
5.						
		<i>Накладные расходы</i>			75%	5.99
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	0.52
		<i>Всего с НР и СП</i>				17.87

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 37	85.33
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	85.33
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 191, 193, 194)	33.15
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 191, 193, 194)	2.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	120.74
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 37	120.74
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	33.15
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	2.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	122.34

Раздел 38. Т. Бибиной 6 НОЯБРЬ 2014

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

			электр ампа	1	18.96	18.96	
195.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	75.670	7.19
1.							
195.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	1	11.77	11.77
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					25.08
196.	Э03-05-002-50	Смена дверных приборов пружины	1 прибор	2	87.20	174.40	
196.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.57	1.14	75.670	86.26
1.							
196.	с101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.00008	0.00016	45 483.05	7.28
2.							
196.	с101-2004	Пружины	компл.	1	2	40.43	80.86
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	64.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					246.27

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 38	193.36
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	193.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	70.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	7.90
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	271.35
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 38	271.35
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	70.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	7.90
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	273.72

Раздел 39. Т. Бибиной 9 НОЯБРЬ 2014

197.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.3	2 788.29	836.49	
				Объем: 5+5+5+7+8			
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
197.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	11.592	71.980	834.39
1.							

< 17 * 2 * 1 >		ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004		
197.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.0036	582.05	2.10
2.			(1)			122.13	0.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	625.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	43.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 506.15
198.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль		2	23.61	47.22
				Объем: 1.0+1			
		Начисления: Н5= 1.2					
198.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.624	75.670	47.22
1.						75%	35.42
		<i>Накладные расходы</i>				3%	2.48
		<i>Сметная прибыль</i>					85.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					
199.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	12 207.12	122.07
		Начисления: Н5= 1.2					
199.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	1.4484	84.280	122.07
1.						75%	91.55
		<i>Накладные расходы</i>				3%	6.41
		<i>Сметная прибыль</i>					220.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					
200.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключатель		1	151.25	151.25
		Начисления: Н5= 1.2					
200.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
1.							
200.	с300-0031	Автоматический выключатель	шт.	1	1	55.00	55.00
2.						75%	72.19
		<i>Накладные расходы</i>				3%	6.70
		<i>Сметная прибыль</i>					230.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					
201.	Э02-01-002-38	Смена кранов водоразборных и туалетных	100 шт.		0.05	3 023.77	151.19
				Объем: 2.0+1+1+1			
		Начисления: Н5= 1.2					
201.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	39.96	1.998	75.670	151.19
1.						75%	113.39
		<i>Накладные расходы</i>				3%	7.94
		<i>Сметная прибыль</i>					272.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					
202.	С11.	Кран водозаборный	шт.		2	110.00	220.00

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

203.	С25.	Кран водозаборный	шт.	3	145.00	435.00	
Объем: 1+1+1							
204.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм <i>Начисления: Н5= 1.2</i>	100 шт.	0.01	7 355.12	73.55	
204.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	75.670	73.55
		<i>Накладные расходы</i>			75%	55.16	
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	3.86	
		<i>Всего с НР и СП</i>				132.57	
205.	С5.	Вентиль д=15мм	шт.	1	150.00	150.00	
206.	Е65-2-1;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм	100 м трубопр овода с фасонн ыми частями	0.058	6 238.70	361.84	
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
206.1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	82.56	4.78848	74.930	358.80
206.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.192	0.011136	135.800	1.51
206.3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.192	0.011136	273.35	3.04
206.4.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	(1) т	0.59	0.03422	135.80	1.51
		<i>Накладные расходы</i>			75%	270.23	
		<i>Сметная прибыль</i>			3%	10.81	
		<i>Всего с НР и СП</i>				642.88	
207.	Э02-02-002-62	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 50 мм	100 м трубопр овода	0.058	22 861.85	1 325.99	
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
207.1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	169.824	9.849792	86.130	848.36
207.2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	16.008	0.928464	160.790	149.29
207.3.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	16.008	0.928464	499.59	463.85
207.4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	(1) маш.-ч	0.408	0.023664	160.79	149.29
		<i>Накладные расходы</i>	(1)			122.13	2.89
					75%	748.24	56

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Сметная прибыль

3% 62.23

Всего с НР и СП

2 136.45

208.	C26.	Труба пп д=50мм (2м)	шт.	2	150.00	300.00	
209.	C27.	Труба пп д=50мм (1м)	шт.	1	60.00	60.00	
210.	C28.	Переход 50/73	шт.	1	100.00	100.00	
211.	C29.	Манжет	шт.	1	30.00	30.00	
212.	C30.	Отвод 50/90	шт.	2	20.00	40.00	
213.	C31.	Патрубок 50мм	шт.	1	35.00	35.00	
214.	Э03-05-002-36	Навеска дверных полотен: наружных балконных спаренных	полотно	1	130.72	130.72	
214.	з1-0044	Рабочий среднего разряда 4,4	чел.-ч	1.4	1.4	87.970	123.16
1.							
214.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.013	0.013	<u>582.05</u>	<u>7.57</u>
2.							
			(1)			122.13	1.59
						75%	92.37
						3%	6.69
							229.78
215.	Э03-05-002-46	Ремонт люка выхода на кровлю	брусok	2	189.41	378.82	
215.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2	4	84.280	337.12
1.							
215.	x33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.14	0.28	7.02	1.97
2.							
215.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0011	0.0022	<u>582.05</u>	<u>1.28</u>
3.							
			(1)			122.13	0.27
215.	c102-0084	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0.004	0.008	4 806.48	38.45
4.							
						75%	252.84
						3%	18.95
							650.61

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 39	4 949.14
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	151.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 200)	72.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 200)	6.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	230.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 436.05
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 197-199, 201, 204, 207, 214, 215)	2 014.76
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 197-199, 201, 204, 207, 214, 215)	152.42
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 603.23
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	361.84
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 206)	270.23

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 206)					10.81
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -					642.88
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 39					7 476.25
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					2 357.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					169.93
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	72.64
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	4.59
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	61.70
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					7 615.18

Раздел 40. Б. Эрьзи, 1 НОЯБРЬ 2014

216.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.01	2 476.13	24.76
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
216.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.276	84.280	23.26
1.							
216.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.006	250.00	1.50
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					43.47
217.	С4.	Кран "Маевского" (воздушный)	шт.		1	26.17	26.17
218.	Э02-01-001-05	Укрепление крючков для труб и приборов центрального отопления	креплен ие		2	14.53	29.06
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
218.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.192	0.384	75.670	29.06
1.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					52.38

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 40							79.99
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							79.99
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 216, 218)							39.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 216, 218)							2.79
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							122.02
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 40							122.02
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							39.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2.79
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816		1.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027		0.08
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							123.31

Раздел 41. Б. Эрьзи, 10. НОЯБРЬ 2014

219.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключатель	1	151.25	151.25	
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
219. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
219. 2.	с300-0031	Автоматический выключатель	шт.	1	1	55.00	55.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					230.14
220.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями	0.035	7 774.80	272.12	
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
220. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	102.36	3.5826	74.930	268.44
220. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.384	0.01344	135.800	1.83
220. 3.	Х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.384	0.01344	<u>273.35</u>	<u>3.67</u>
220. 4.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	(1) т	1.34	0.0469	135.80	1.83
		<i>Накладные расходы</i>				75%	202.70
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					482.93
221.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода	0.035	6 301.08	220.54	
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
221. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	70.84	2.4794	86.130	213.55
221. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.002625	173.790	0.46
221. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.00175	<u>512.01</u>	<u>0.90</u>
			(1)			173.79	0.30

< 17 * 2 * 1 >		ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004		
221.4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.025	0.000875	558.52	0.49
			(1)			173.79	0.15
221.5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.275	0.009625	582.05	5.60
			(1)			122.13	1.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	160.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					392.48
222.	C19.	Труба пп д=110мм (2м)	шт.	1		250.00	250.00
223.	C20.	Труба пп д=110мм (0,5м)	шт.	1		100.00	100.00
224.	C21.	Компенсатор	шт.	1		80.00	80.00
225.	C22.	Переход	шт.	1		95.00	95.00
226.	C17.	Манжет	шт.	2		30.00	60.00
227.	C23.	Ревизия	шт.	1		80.00	80.00
228.	C24.	Крепление	шт.	1		15.00	15.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 41							1 323.91
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							151.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 219)							72.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 219)							6.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							230.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							900.54
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 221)							160.51
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 221)							11.43
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 072.48
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							272.12
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 220)							202.70
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 220)							8.11
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							482.93
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 41							1 785.55
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							435.40
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							26.24
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	13.42
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.71
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	1.51
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 801.19

Раздел 42. Б. Эрьзи, 13 НОЯБРЬ 2014

230.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.	0.01		12 207.12	122.07
------	---------------	--	---------	------	--	-----------	--------

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

230.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	1.4484	84.280	122.07
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					220.03

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 42							122.07
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							122.07
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							91.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							6.41
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							220.03
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 42							220.03
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							91.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							6.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	2.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.17
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							223.02

Раздел 43. Б. Эрьзи, 14. НОЯБРЬ 2014

стояк х/в (мат. хоз)

231.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопр овода		0.01	3 300.96	33.01
<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							
231.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	0.41592	75.670	31.47
1.							
231.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.0396	2.85	0.11
2.							
231.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2.74	0.0274	21.09	0.58
3.							
231.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.43	0.0043	196.80	0.85
4.							
231.	с509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.22	0.0022		
5.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					58.31
232.	Э02-02-002-114	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм	100 м трубопр овода		0.01	20 334.20	203.34
<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>							

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
232.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	1.79568	86.130	154.66
1.							
232.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	9.744	0.09744	160.790	15.67
2.							
232.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	9.744	0.09744	499.59	48.68
3.							
			(1)			160.79	15.67
		Накладные расходы				75%	127.75
		Сметная прибыль				3%	9.93
		Всего с НР и СП					341.02

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 43							236.35
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							236.35
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							151.35
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							11.63
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							399.33
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 43							399.33
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							151.35
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							11.63
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	4.66
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.31
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	5.96
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							410.26

Раздел 44. Б. Эрьзи, 15. НОЯБРЬ 2014

233.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа	2	18.96	37.92	
			Объем: 1.0+1				
233.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	75.670	14.38
1.							
233.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	11.77	23.54
2.							
		Накладные расходы				75%	10.79
		Сметная прибыль				3%	1.46
		Всего с НР и СП					50.17
234.	Э02-02-003-16	Замена стенового или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон	1	40.84	40.84	
		Начисления: Н5= 1.2					
234.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.348	0.348	68.290	23.76
1.							
234.	с1.	Патрон	шт.	1	1	17.00	17.00
2.							

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
234.	c101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
3.		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.82
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					60.42
235.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода		0.03	2 788.29	83.65
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
235.	z1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	1.1592	71.980	83.44
1.							
235.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00036	<u>582.05</u>	<u>0.21</u>
2.							
			(1)			122.13	0.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	62.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					150.62

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 44							162.41
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							40.84
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 234)							17.82
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 234)							1.76
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							60.42
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							121.57
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 233, 235)							73.36
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 233, 235)							5.85
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							200.78
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 44							261.20
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							91.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							7.61
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	2.81
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.21
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.04
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							264.26

Раздел 45. Б. Эрьзи, 18. НОЯБРЬ 2014

236.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода		0.18	2 788.29	501.89
------	---------------	---	--------------------	--	------	----------	--------

Объем: 7+3+5+3

Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
236.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	6.9552	71.980	500.64
1.							
236.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.00216	<u>582.05</u>	<u>1.26</u>
2.							
			(1)			122.13	0.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	375.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					903.69
237.	Э02-02-001-27	Смена вентиля, диаметром 25 мм	вентиль		3	185.43	556.29
			Объем: 2.0+1				
		Начисления: Н5= 1.2					
237.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.624	1.872	84.280	157.77
1.							
237.	с302.	Вентиль д=25мм	шт.	1	3	132.84	398.52
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	118.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					694.86
238.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.01	9 462.16	94.62
		Начисления: Н5= 1.2					
238.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	123.6	1.236	75.670	93.53
1.							
238.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.22	0.0122	89.63	1.09
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	70.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					169.71
239.	С10.	Вентиль д=32мм	шт.		1	270.00	270.00
240.	Э03-01-001-48	Заделка подвальных окон кирпичем толщиной в 1 кирпич	10 м2		0.01	12 124.01	121.24
240.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	40.8	0.408	75.670	30.87
1.							
240.	с402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	0.6	0.006	2 147.76	12.89
2.							
240.	с404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	1.02	0.0102	7 596.10	77.48
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	23.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					148.72
241.	Е10-01-059-01;	Установка урн	100 шт. изделий		0.01	7 208.63	72.09
241.	з1-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	70.500	52.98
1.							

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
241.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0173	135.800	2.35
2.							
241.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.73	0.0173	273.35	4.73
3.							
			(1)			135.80	2.35
241.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.47	0.0247	582.05	14.38
4.							
			(1)			122.13	3.02
		Накладные расходы				75%	41.50
		Сметная прибыль				3%	1.66
		Всего с НР и СП					115.25
242.	С70.	Урна	шт.	1	1	1 540.37	1 540.37

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 45							3 156.50
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 156.50
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 236-238, 240, 241)							628.61
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 236-238, 240, 241)							57.49
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 842.60
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 45							3 842.60
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							628.61
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							57.49
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	19.37
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	3.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							3 866.76

Раздел 46. Б. Эрьзи, 2. НОЯБРЬ 2014

243.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк	1	50.85	50.85	
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
243.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.672	0.672	75.670	50.85
1.							
		Накладные расходы				75%	38.14
		Сметная прибыль				3%	2.67
		Всего с НР и СП					91.66
245.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа	2	18.96	37.92	
245.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	75.670	14.38
1.							
245.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	11.77	23.54
2.							
		Накладные расходы				75%	10.79

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					50.17
246.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	1	23.61		23.61
		Начисления: Н5= 1.2					
246.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	75.670	23.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					42.56

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 46							112.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							112.38
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							66.63
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							5.37
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							184.38
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 46							184.38
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							66.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							5.37
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							186.57

Раздел 47. Б. Эрзи, 20. НОЯБРЬ 2014

247.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.	0.01	7 355.12		73.55
		Начисления: Н5= 1.2					
247.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	75.670	73.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					132.57
248.	С47.	Вентиль д=15мм	шт.	1	145.00		145.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 47							218.55
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							218.55
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 247)							55.16
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 247)							3.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							277.57
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 47							277.57
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							55.16

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

3.86

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)

0.030816

1.70

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)

0.027

0.10

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ

279.37

Раздел 48. Б. Эрьзи, 21. НОЯБРЬ 2014

249.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода		0.07	2 788.29	195.18
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
249. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	2.7048	71.980	194.69
249. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.00084	<u>582.05</u>	<u>0.49</u>
			(1)			122.13	0.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	146.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					351.43
250.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		2.5	4.68	11.69
		Начисления: Н5= 1.2					
250. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.15	75.670	11.35
250. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.005	68.57	0.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					20.81
251.	Э02-01-004-24	Смена шарового крана смывного бачка	100 приборо в		0.01	19 654.19	196.54
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
251. 1.	з1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	104.4	1.044	82.560	86.19
251. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0006	<u>582.05</u>	<u>0.35</u>
			(1)			122.13	0.07
251. 3.	с302-1526	Кран шаровой стандартный муфтовый с ручкой-рычагом диаметром 15 мм	шт.	100	1	110.00	110.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	64.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.84
		<i>Всего с НР и СП</i>					269.02

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

252.	Э02-01-004-26	Смена к/буксы	100	0.02	2 890.91	57.82	
			сгонов				
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
252.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888	83.420	57.46
1.							
252.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.004	89.63	0.36
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					103.94
253.	С48.	К/букса	шт.	2	50.00	100.00	
254.	С49.	Маховик	шт.	2	30.00	60.00	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 48							621.23
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							621.23
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 249-252)							262.27
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 249-252)							21.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							905.20
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 48							905.20
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							262.27
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							21.70
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	8.08	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.59	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.15	
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							914.02

Раздел 49. Б. Эрзи, 22. НОЯБРЬ 2014

255.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол	2	18.96	37.92	
			ампа				
255.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	75.670	14.38
1.							
255.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	2	11.77	23.54
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.46
		<i>Всего с НР и СП</i>					50.17
256.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м	0.23	2 788.29	641.31	
			трубопр				
			овода				

Объем: 3+7+8+5

Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2

< 17 * 2 * 1 >			ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
256.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	8.8872	71.980	639.70
1.							
256.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.00276	<u>582.05</u>	<u>1.61</u>
2.							
			(1)			122.13	0.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	479.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	33.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 154.72
257.	Э02-02-002-54	Подчеканка тройника, мм: до - 100, Начисления: Н5= 1.2	раструб			1	119.40
							119.40
257.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.696	0.696	75.670	52.67
1.							
257.	с300-0053	Прядь пеньковая смоляная	т	0.000249	0.000249	250 000.00	62.25
2.							
257.	с402-9061	Раствор цементный М100	м3	0.002	0.002	2 241.08	4.48
3.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					163.67

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 49							798.63
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							798.63
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							530.06
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							39.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 368.55
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 49							1 368.55
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							530.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							39.86
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	16.33
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.08
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							1 386.25

Раздел 50. Б. Эрьзи, 3. НОЯБРЬ 2014

258.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль			1	23.61	23.61
		Начисления: Н5= 1.2						
258.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	75.670	23.61	
1.								
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.71	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.24	

Всего с НР и СП

42.56

259.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов	100 шт.		0.01	12 207.12	122.07
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
259.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	1.4484	84.280	122.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	91.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					220.03

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 50							145.68
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							145.68
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							109.26
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							7.65
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							262.59
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 50							262.59
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							109.26
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							7.65
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	3.37
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							266.17

Раздел 51. Б. Эрьзи, 4. НОЯБРЬ 2014

260.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		3	18.96	56.88
				Объем: 1.0+1+1			
260.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	75.670	21.57
260.2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	3	11.77	35.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					75.25
261.	Э02-02-003-16	Замена стенового или потолочного патрона при герметической арматуре	патрон		1	40.84	40.84
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
261.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.348	0.348	68.290	23.76
261.2.	с1.	Патрон	шт.	1	1	17.00	17.00
261.3.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.82

		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					60.42
262.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопр овода	0.3	2 788.29	836.49	
			Объем: 7+8+7+8				
		Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
262. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	11.592	71.980	834.39
262. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.0036	<u>582.05</u>	<u>2.10</u>
			(1)			122.13	0.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	625.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	43.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 506.15
263.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль	2	23.61	47.22	
			Объем: 1.0+1				
		Начисления: Н5= 1.2					
263. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.624	75.670	47.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	35.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					85.11
264.	Э02-04-001-11	Осмотр подвальных помещений	1000 м2	2.25864	337.12	761.43	
			Объем: 1129.32*2				
264. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	9.03456	84.280	761.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	571.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	39.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 372.48
265.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м	2.5	4.68	11.69	
		Начисления: Н5= 1.2					
265. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.15	75.670	11.35
265. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.005	68.57	0.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					20.81
266.	Э02-01-004-26	Смена американки д=20 мм	100 сгонов	0.02	2 872.98	57.46	

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

266.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888	83.420	57.46
1.		<i>Накладные расходы</i>				75%	43.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					103.57

267.	С7.	Американка д=20мм	шт.		2	60.00	120.00
-------------	------------	--------------------------	------------	--	----------	--------------	---------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 51							1 932.01
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							40.84
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 261)							17.82
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 261)							1.76
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							60.42
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 891.17
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 260, 262-266)							1 300.07
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 260, 262-266)							92.14
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 283.38
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 51							3 343.80
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 317.89
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							93.90
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	40.61
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	2.54
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	0.38
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							3 387.33

Раздел 52. Б. Эрьзи, 7. НОЯБРЬ 2014

268.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки	1 м		2.5	4.68	11.69
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
268.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.15	75.670	11.35
1.							
268.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.005	68.57	0.34
2.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					20.81
269.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.01	2 476.13	24.76
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
269.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	27.6	0.276	84.280	23.26
1.							
269.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.006	250.00	1.50
2.							

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Накладные расходы

75% 17.45

Сметная прибыль

3% 1.27

Всего с НР и СП

43.47

270.	С6.	Кран "Маевского" (воздушный) д=20мм	шт.		1	50.00	50.00
271.	Э02-01-004-26	Смена американки д=20 мм	100		0.01	2 872.98	28.73
			СГОНОВ				
271.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.3444	83.420	28.73
1.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					51.79
272.	С7.	Американка д=20мм	шт.		1	60.00	60.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 52 **175.18**

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **175.18**

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 268, 269, 271) **47.51**

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 268, 269, 271) **3.38**

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **226.07**

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 52 **226.07**

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ **47.51**

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ **3.38**

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) **0.030816** **1.46**

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ) **0.027** **0.09**

ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ **227.62**

Раздел 53. Б. Эрьзи, 8. НОЯБРЬ 2014

273.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке	1 стояк		1	42.38	42.38
273.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	75.670	42.38
1.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					76.39
274.	Э02-01-001-03	Притирка запорной арматуры без снятия с места клапан вентиля диаметром, мм - до 25	вентиль		1	23.61	23.61
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
274.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.312	0.312	75.670	23.61
1.							
		<i>Накладные расходы</i>				75%	17.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					42.56

< 17 * 2 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.140604) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

275.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ол ампа	3	18.96	56.88	
			Объем: 2+1				
275. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	75.670	21.57
275. 2.	с509-9012	Лампы накаливания	шт.	1	3	11.77	35.31
						75%	16.18
						3%	2.19
							75.25
276.	Э02-02-003-18	Замена датчиков движения	реле времени	2	18.92	37.84	
276. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.25	0.5	75.670	37.84
						75%	28.38
						3%	1.99
							68.21
277.	С33.	Датчик движения	шт.	2	260.00	520.00	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 53	680.71	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	37.84	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 276)	28.38	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 276)	1.99	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	68.21	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	642.87	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 273-275)	65.67	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 273-275)	5.66	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	714.20	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 53	782.41	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	94.05	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	7.65	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	2.90
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	0.21
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		785.52
. ИТОГО ПО АКТУ		120 276.44
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		1 737.76
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 13, 37, 58, 78, 100, 115, 172, 200, 219, 234, 261, 276)		1 044.59
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13, 37, 58, 78, 100, 115, 172, 200, 219, 234, 261, 276)		83.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -		2 865.81
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		108 571.70

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3-9, 12, 16, 24, 25, 27, 28, 30-32, 34, 36, 39-43, 47, 52-57, 59, 60, 62-68, 70-73, 75-77, 79, 81, 84, 91-95, 97-99, 101, 102, 104-107, 109-112, 114, 118-122, 124-138, 140, 142, 143, 146, 149-157, 159-164, 167, 170, 171, 173-176, 178, 179, 181-187, 189-191, 193-199, 201, 204, 207, 214-216, 218, 221, 230-233, 235-238, 240, 241, 243, 245-247, 249-252, 255-260, 262-266, 268, 269, 271, 273-275)		33 557.22
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3-9, 12, 16, 24, 25, 27, 28, 30-32, 34, 36, 39-43, 47, 52-57, 59, 60, 62-68, 70-73, 75-77, 79, 81, 84, 91-95, 97-99, 101, 102, 104-107, 109-112, 114, 118-122, 124-138, 140, 142, 143, 146, 149-157, 159-164, 167, 170, 171, 173-176, 178, 179, 181-187, 189-191, 193-199, 201, 204, 207, 214-216, 218, 221, 230-233, 235-238, 240, 241, 243, 245-247, 249-252, 255-260, 262-266, 268, 269, 271, 273-275)		2 551.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		144 680.02
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		14.62
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 116)		10.09
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 116)		0.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -		25.11
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		9 952.36
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 15, 46, 83, 166, 206, 220)		1 371.58
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 15, 46, 83, 166, 206, 220)		54.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -		11 378.80
. ВСЕГО ПО АКТУ		158 949.74
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		35 983.48
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		2 689.82
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	1 108.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	72.63
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18	4 059.25
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		164 190.49

Сдал: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.